
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 

Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče  
Stavební úřad 

 

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 

IČO: 00298077   ●   DIČ: CZ00298077   ●   IDS: 42bb7zg 

posta@koprivnice.cz   ●   +420 556 879 411   ●   www.koprivnice.cz 

 

Č. J.: 32275/2023/PšeJa město Kopřivnice, IČO 00298077  
Štefánikova 1163/12  
742 21  Kopřivnice 
 

zastoupené: 
 

Městský úřad Kopřivnice 

odbor majetku města 

SPIS. ZN.: SÚP-5603/2023 
VYŘIZUJE / ÚTVAR Ing. Jana Pšejová / Stavební úřad 
TELEFON: ;  
E-MAIL:  

  

DATUM: 20. března 2023 

 

SOUHLAS S ODSTRANĚNÍM STAVBY 

Dne 17.03.2023 ohlásilo město Kopřivnice, IČO 00298077, Štefánikova 1163/12, 742 21 
Kopřivnice, zastoupené v řízení Městským úřadem Kopřivnice, odborem majetku města (dále jen 
„stavebník“), záměr odstranit stavbu: 

venkovní betonový květináč u Kulturního domu v Kopřivnici 

na pozemku parc. č. 1285/1 v kat. území Kopřivnice.  

Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Městského úřadu Kopřivnice, jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), 
posoudil předložený záměr a podle ustanovení § 128 odst. 2 stavebního zákona vydává  

souhlas 

s odstraněním stavby „Venkovní betonový květináč u Kulturního domu v Kopřivnici“ na pozemku 
parc. č. 1285/1 v kat. území Kopřivnice, v rozsahu uvedeném v ohlášení. 

Popis stavby: 

Jedná se o bourací práce pro přípravu území na revitalizaci veřejného prostranství kolem kulturního domu.  

Betonový květináč 

zastavěná plocha zídkou - 5,1 m2  

délka zídky - 17,0 m 

obestavěný prostor - cca 6,5 m3 

Betonový vyvýšený květináč je umístěný na rohu objektu kulturního domu mezi přístupovou rampou a 
schodištěm s podestou. Betonový vyvýšený květináč je tvořen betonovou zídkou, vklíněnou do rohu prostoru 
mezi schodištěm a rampou. V prostoru květináče je umístěna kanalizační šachta a sloup veřejného osvětlení.    

Postup bouracích prací: 
Budou odstraněny tři stěny betonové zídky ohraničující květinový záhon. Celková délka 
odstraňované zídky je 17,0 m, výška zídky cca 0,8 m. Zároveň bude odstraněn betonový základ 
pod zídkou. Zemina záhonu bude částečně odtěžena a v okolí kanalizační šachty bude provedeno 
svahování zeminy tak, aby nedošlo k poškození šachty (např. tlakem zbývají zeminy v původním 
záhonu). V místě styku zídky se schodištěm je umístěný sloup veřejného osvětlení, který bude 
rovněž odstraněn (povoleno v rámci stavby „Revitalizace centra“). Betonová zídka sousedící 
s rampou bude ponechána z důvodu zajištění stability přístupové rampy.   
Nebezpečný prostor kolem budovy bude dodavatelem prací vymezen mobilním staveništním 
oplocením.  Bourací práce budou prováděny odbornou firmou (firmami), která má s těmito pracemi 
zkušenost. 



 

 

 2 / 2 

Je nutno průběžně zajišťovat stabilitu a únosnost sousedících konstrukcí – přístupové rampy, 
schodiště a podesty.  
Po dobu provádění bouracích prací nesmí být okolní zástavba ovlivňována nadměrným hlukem, 
vibracemi a otřesy a nedojde k překročení přípustných limitů hladin hluku. 

K ohlášení byly doloženy náležitosti dle ust. § 128 odst. 1 stavebního zákona: 
✓ dokumentaci bouracích prací, která je zpracována společností Kamil Mrva Architects, s.r.o., 

IČO 28647611, odpovědný projektant Doc. Ing. arch. Kamil Mrva, Ph.D. - ČKA 02992 

✓ vyjádření dotčených vlastníků veřejné infrastruktury: 
o stanovisko SmVaK Ostrava a.s., zn. 9773/V007121/2023/AUTOMAT ze dne 20.03.2023 

✓ doklad prokazující vlastnické právo + kopie katastrální mapy 

Vlastník stavby dle ustanovení § 128 odst. 5 stavebního zákona odpovídá za to, že odstranění 
stavby bude provedeno stavebním podnikatelem nebo svépomocí za předpokladu, že bude 
zajištěno provádění stavebního dozoru.  
Při odstraňování stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost zdraví a života 
osob dle zvláštních předpisů a okolí nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně 
nebo nad přípustnou míru. 

Poučení 

Na vydání souhlasu s odstraněním stavby se nevztahují části druhá a třetí správního řádu. 
Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. Vlastníkovi se doručí spolu s ověřenou 
dokumentací bouracích prací.  
Souhlas lze přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas 
nabyl právních účinků. Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním stupni nelze vydat po 
uplynutí 15 měsíců ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků 

 
 
                             „otisk razítka“ 

 
 

      Ing. Jana Pšejová 

       referent odboru stavebního řádu, 
    územního plánování a památkové péče 

 

Příloha: 
Situační výkres bouracích prací – I.etapa 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 

Doručí se:  (prostřednictvím datové schránky) 
Účastníci řízení: 
Městský úřad Kopřivnice - odbor majetku města 

SLUMEKO, s.r.o., Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice, DS: PO, pae2vve 

 




